
令和４年１月２７日 

校区内各小学校 

６年生保護者様 

堺市立宮山台中学校 

校長 泉谷 章仁 

 

新入生保護者説明会についてのおしらせ 

 

  厳寒の候、保護者のみなさまには、コロナ禍の中ご苦労いかほどかと拝察いたします。 

  お子さまは間もなく卒業式を迎えられ、４月から中学校へ進学されますことを心よりお喜 

 び申しあげます。 

  さて、令和４年度宮山台中学校入学に際しての説明会を２月３日(木)に予定しておりまし 

 たが、現在の状況を鑑み、保護者のみなさまにお集まりいただく形は取らず、書面や本校Ｈ 

 Ｐを活用してご説明させていただきたいと存じます。つきましては下記のとおりご案内いた 

 します。ご理解のほど、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

 １．説明会     中止いたします。  

 

 ２．説明資料等   ２月３日(木)をめどに小学校を通じて、各小学校の６年生に次の資料 

           を封筒に入れて配布いたします。 

            ・入学案内(中学校生活の概要・新学期までの予定等) 

            ・銀行振替の手続き 

            ・ＰＴＡ関係書類(会費口数申込書・学級委員希望調査) 

            ・中学校給食について 

            ・令和５年度からの新制服について 

             その他 

 

 ３．物品購入    日 時：令和４年２月２６日（土） 午後１時～３時 

           場 所：宮山台中学校 体育館前 

           詳細は、別紙「物品購入のお知らせ」をご覧ください。 

           なお、お車でのご来場はご遠慮ください。 

            

 ４．その他     ・配布資料以外に、本校ＨＰでもご案内いたします。２月３日(木)以

降の本校ＨＰをご覧ください。 

           ・入学に際して、ご不明な点やご質問がありましたら、２月２６日

(土)の物品購入時に教職員が控えておりますので、お声掛けくださ

い。または、お電話でお問合せください。[☎２９７-２２３３] 


